
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000168_2025_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Martelli Maria; Zuzzi 

Sandra
C4DE20F155D1FF857E12568F43E5D37F5
F6B6E62B68EE9638E17C940D874817A

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-04]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Kusstatscher Stefano in qualità di Direttore
Generale, delegato ai sensi dell'art.3, comma 6, del D.Lgs. 30.12.1992 n.502, come modificato dal
D.Lgs. 7.12.1993 n.517
In assenza di Toniolo Roberto - Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - UOC GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole
in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Rinnovo composizione Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG).

OGGETTO:

25/03/2025 11:14DATA:

0000168NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Rinnovo composizione Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG).

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

L'art. 21 della L. n.  ha modificato l'art. 57 del D.Lgs. n. , introducendo l'obbligo di183/2010 165/2001
costituzione di un "Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di
chi lavora e contro le discriminazioni" (CUG), il quale sostituisce i comitati per le pari opportunità ed i
comitati paritetici sul fenomeno del mobbing e assume i rispettivi compiti propositivi, consultivi e di verifica.
 
La Presidenza del Consiglio dei Ministri, con direttiva del , ha pubblicato le linee guida sulle4/3/2011
modalità di funzionamento dei CUG con la quale, oltre a precisarne le funzioni, ha indicato altresì le regole
relative alla sua composizione.
 
Con la più recente direttiva n. , sono state confermate le linee guida per la formazione dei CUG,2/2019
introducendo ulteriori misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei CUG nelle
amministrazioni pubbliche.
 
Il CUG ha una composizione paritetica ed è formato da componenti designati da ciascuna delle
organizzazioni sindacali rappresentative, ai sensi degli artt. 40 e 43 del D.Lgs. n. , effettivamente165/2001
presenti all’interno di ogni singola amministrazione e da un numero pari di rappresentanti dell’
amministrazione, nonché da altrettanti componenti supplenti.
 
Il Presidente del CUG è scelto tra gli appartenenti ai ruoli della stessa amministrazione e deve possedere –
in aggiunta ai requisiti richiesti per tutti i componenti – elevate capacità organizzative e comprovata
esperienza maturata anche in analoghi organismi o nell’esercizio di funzioni di organizzazione e gestione
del personale.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n.  è stata disposta, per la prima volta in Azienda, la679/2020
nomina di tale organismo. Essendo giunto a scadenza, si rende necessario provvedere al rinnovo della
sua composizione.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con nota prot. n.  è stato chiesto alle organizzazioni sindacali di comunicare i nominativi dei3161/2025
componenti di parte sindacale. Sono stati indicati i seguenti nominativi:
 
1 Chiara Sinigaglia Marco Braggion CGIL FP

2 Stefania Bocconcello / CISL FP

3 Elania Binotto Pizzato / UIL FPL

4 Maria Raffaella Biasin / ANAAO ASSOMED

5 Giovanni Leoni Flora Alborino Federazione CIMO-FESMED

 
Con nota prot. n.  è stata comunicata a tutto il personale di Azienda Zero l’indizione di una3064/2025
procedura comparativa finalizzata ad individuare i componenti, titolari e supplenti, di parte pubblica del
CUG, in seguito alla quale i dipendenti sono stati invitati a presentare la loro candidatura. 
 
Alla scadenza dell’avviso sono pervenute n. 8 domande di partecipazione. Una dipendente è stata anche
designata da un’organizzazione sindacale rappresentativa e due dipendenti hanno espresso la volontà di
partecipare in qualità di componenti supplenti. Non è stato necessario, pertanto, svolgere una procedura
selettiva, atteso che tutti i dipendenti interessati posseggono adeguati requisiti di competenza ed
esperienza.
 
Inoltre, il Direttore Generale, con nota prot. n. , ha confermato il ruolo di Presidente7208/2025
precedentemente conferito alla Dott.ssa Eliana Ferroni, dirigente medico, in possesso di una conoscenza
specifica e approfondita delle materie trattate dal Comitato.
 
Pertanto, la composizione del CUG risulta la seguente:
 
COMPONENTI PARTE AZIENDALE
N. TITOLARE SUPPLENTE RUOLO
1 Eliana Ferroni  Presidente

2 Martina Simion Marco Bigoni  

3 Federica Canetti  

4 Sabrina Pedron Erika Zoccante  

5 Claudia Pinton  

COMPONENTI PARTE SINDACALE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

N. TITOLARE SUPPLENTE ORGANIZZAZIONE SINDACALE
1 Chiara Sinigaglia Marco Braggion CGIL FP

2 Stefania Bocconcello / CISL FP

3 Elania Binotto Pizzato / UIL FPL

4 Maria Raffaella Biasin / ANAAO ASSOMED

5 Giovanni Leoni Flora Alborino Federazione CIMO-FESMED

 
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

- la L. n. ;183/2010
- il D.Lgs. n. ;165/2001
- la direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e del Ministro per le pari
opportunità del 4 marzo 2011, recante “ Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni

”;(art. 21, legge 4 novembre 2010, n. 183)
- la direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. , recante “ 2/2019 Misure per promuovere le

”.pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/2/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di costituire il CUG di Azienda Zero, nella composizione che segue:
 
COMPONENTI PARTE AZIENDALE
N. TITOLARE SUPPLENTE RUOLO



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

1 Eliana Ferroni  Presidente

2 Martina Simion Marco Bigoni  

3 Federica Canetti  

4 Sabrina Pedron Erika Zoccante  

5 Claudia Pinton
 

 

COMPONENTI PARTE SINDACALE
N. TITOLARE SUPPLENTE ORGANIZZAZIONE SINDACALE
1 Chiara Sinigaglia Marco Braggion CGIL FP

2 Stefania Bocconcello / CISL FP

3 Elania Binotto Pizzato / UIL FPL

4 Maria Raffaella Biasin / ANAAO ASSOMED

5 Giovanni Leoni Flora Alborino Federazione CIMO-FESMED

 
3) di nominare quale Presidente del CUG la Dott.ssa Eliana Ferroni, in quanto possiede una conoscenza
specifica e approfondita delle materie trattate dal Comitato;

4) di precisare che i componenti del CUG rimangono in carica quattro anni;

5) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

6) di incaricare la UOC Gestione Risorse Umane di dare comunicazione del presente provvedimento alle
organizzazioni sindacali;

7) di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo online di Azienda
Zero.


